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Burmistrz w Waszyngtonie
szczegóły na str. 3 

Obchody Święta Niepodległości
W tym roku Święto 11 Listopada przy-

padło w niedzielę. Obchody rozpoczęły 
się Mszą św. o godz. 10.00 w Kolegiacie, 
następnie uczestnicy przeszli  przy dźwię-
kach muzyki marszowej w wykonaniu 
Orkiestry Dętej OSP pod pomnik gen. 
J.H. Dąbrowskiego, gdzie – jak co roku 
nastąpił dalszy ciąg uroczystości. Krótkie 
przemówienie  poświęcone patriotycznym 
wartościom wygłosił z-ca burmistrza R. 
Piechowiak, następnie orkiestra wykona-
ła wiązankę fragmentów najbardziej po-
pularnych pieśni patriotycznych, głównie 
legionowych. Na koniec delegacje władz 
miasta, powiatu, organizacji pozarządo-
wych i zakładów pracy złożyły wiązanki 
kwiatów pod pomnikiem. Niestety, w tym 
momencie zaczął padać deszcz ze śnie-
giem, więc zarówno zgromadzeni miesz-
kańcy Środy, jak i uczestnicy szybko się 
rozeszli. Dalszy ciąg obchodów odbył się 
o godz. 15.00 już pod dachem, w Ośrod-
ku Kultury. Tam wykład n.t. „Mazurek 
Dąbrowskiego w muzyce polskiej i świa-
towej”  wygłosił J. Sobczak. Uroczystość 
zakończył zespół  “Poligrodzianie” kon-
certem pt. “Na patriotyczną nutę”.

MW

W najbliższym czasie:
 

GORĄCE TEMATY:
• za 6 tygodni upływa ter-

min wymiany dowodów 
osobistych

(więcej – czytaj na str. 4)

• dziś początek IV edycji 
MELPOMENY – Jesien-
nego Konkursu Teatrów 
Młodzieżowych w OK. 

Szczegółowy program  
na str. 5 

• jak Usługi Komunal-
ne przygotowują się do 
zimy

przeczytaj na str. 7   
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Ze spotkań burmistrza

Informacja Referatu 
Spraw  
Mieszkaniowych

Burmistrz Miasta informuje, że w dniu 15 li-
stopad b.r. podane zostaną do publicznej wiado-
mości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej 
(gablota przy Referacie Spraw Mieszkanio-
wych) projekty wykazów osób uprawnionych 
do wynajmu mieszkań komunalnych. 

Uwagi i zastrzeżenia do projektów wyka-
zów zainteresowani mogą składać w termi-
nie 14 dni od daty wywieszenia list.

Z prac Rady Miejskiej

W dniu 25 października odbyła się kolejna 
sesja Rady Miejskiej Środy Wielkopolskiej, 
na której obecnych było 21 radnych.

Pod obrady trafiły projekty uchwał prze-
suwających środki w ramach budżetu gmi-
ny, kilka w sprawach dotyczących gruntów. 
Dokonano także wyboru ławników Sądu 
Rejonowego oraz zapoznano się z efektami 
kontroli w Muzeum Ziemi Średzkiej.

I tak, w projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy omawiano wydatki OSiR-u, w tym 
przesunięcie budowy studni głębinowej na 
rok przyszły i potrzebę zatrudnienia pracow-
nika do ochrony zjeżdżalni nad jeziorem. 
Następnie radni dyskutowali kwestię przy-
czyn zmniejszenia kwoty przeznaczanej na 
dodatki mieszkaniowe oraz większego, niż 
pierwotnie planowano, wzrostu wpływów z 
tytułu opłat za użytkowanie wieczyste – tu-
taj z-ca burmistrza R. Piechowiak wyjaśnił, 
że niższa kwota dodatków wynika z faktu, 
iż coraz mniej mieszkańców kwalifikuje się 
wg przepisów do ich otrzymywania., nato-
miast co do większych wpływów z tytułu 
opłat, to wiąże się to ze wzrostem wartości 
tych gruntów, a to oznacza wyższe opła-
ty (więcej n.t. dodatków mieszkaniowych 
- wewnątrz biuletynu). Poruszono także 
problem wymiany starych dowodów osobi-
stych i przeznaczono dodatkowe  środki na 
związane z tym koszty. Wątpliwości radnych 
budziła też kwestia pomocy dla powiatu od-
nośnie utrzymania dróg, kanalizacji i czy-
stości na ulicach oraz drogach. Ostatecznie 
jednak zmiany w budżecie zaakceptowano 
i projekt uchwały przyjęto.

Nie budziły wątpliwości i zostały jedno-
głośnie przyjęte projekty uchwał dotyczą-
cych opinii n.t. celowości realizacji dofi-
nansowania budowy dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych, a także w kwestii zawia-
domienia sekretarza miasta i skarbnika 
miasta o obowiązku złożenia oświadczenia 
lustracyjnego. Zaakceptowano sprzedaż 
działek na prowadzenie działalności gospo-
darczej na rzecz dotychczasowych użytkow-
ników wieczystych , a także nabycie przez 

gminę nieruchomości w Zdziechowicach i 
Mącznikach. 

Pod obrady wrócił temat miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego w 
rejonie ulic Topolska/Strzelecka – uchylono 
dotyczącą go uchwałę z poprzedniej sesji w 
tej sprawie i obecnie ponownie go przyjęto.

Dla organizacji pozarządowych, działają-
cych na terenie naszej gminy ważne było 
przyjęcie przez Radę Miejską programu 
współpracy z tymi organizacjami na rok 2008, 
ponieważ pozwoli im to opracowywać projek-
ty z uwzględnieniem udziału samorządu.

Radni zaakceptowali również projekt 
zaciągnięcia długoterminowych kredytów 
i pożyczek na budowę m.in. oczyszczalni 
przyzagrodowych.   

Podzielone opinie radni wyrazili podczas 
dyskusji nad projektem uchwały w spra-
wie trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla niepublicznych przedszkoli na terenie 
naszej gminy, ostatecznie jednak uchwałę 
przyjęto.

Radni dokonali także wyboru ławników 
Sądu Rejonowego i zapoznali się z opinią 
biegłego, prowadzącego kontrolę w Muzeum 
Ziemi Średzkiej. Stwierdził on istotne od-
stępstwa od obowiązujących przepisów w 
zakresie prowadzonej dokumentacji. Dysku-
sja radnych dotyczyła sytuacji w Muzeum, 
odpowiedzialności kustosza i samej Rady za 
sposób organizacji działalności placówki mu-
zealnej oraz podjęcia kroków naprawczych.

W dalszej części sesji radni zapytywali 
m.in. o możliwość zakupienia dodatkowo 
następnych kompletów pojemników na 
śmieci (wyjaśniono, że zależy to wyłącznie 
od znalezienia środków w budżecie), pyta-
no o ilość wydanych pozwoleń na wielko-
powierzchniowe obiekty handlowe (11 wy-
danych, 5 w trakcie rozpatrywania). Radni 
interesowali się również remontami miesz-
kań komunalnych – tu wyjaśniono, że prze-
biegają one zgodnie z założeniami, a nieryt-
miczność spływania faktur jest naturalnym 
zjawiskiem. Dalej nastąpiły wolne głosy, po 
czym sesja została zakończona.

MW

8.10. – Jubileusz 100 urodzin p. Henryki 
Gaworskiej (z-ca burmistrza R. 
Piechowiak)

11.10. – Spotkanie z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej (z-ca burmistrza  
R. Piechowiak)

15.10. – Spotkanie z nagrodzonymi nauczy-
cielami (z-ca burmistrza R. Piecho-
wiak)

16.10. – Odsłonięcie tablicy poświęconej 
AK na cmentarzu

17.10. – Spotkanie w PSP, przekazanie 
łodzi ratunkowej

18.10. – Spotkanie z radnymi powiatowymi 
i Starostą

           – Odbiór drogi w Chwałkowie
           – Inauguracja III edycji Średzkiej 

Szkoły Cukrzycy (z-ca burmistrza 
R. Piechowiak)

20.10. – Rocznica 20 Października, msza św. 
i składanie kwiatów na St. Rynku

24.10. – Odbiór oświetlenia w Słupi Wlk (z-
ca burmistrza R. Piechowiak)

           – Dzień Seniora, OK (z-ca burmistrza 
R. Piechowiak)

27.10. – Międzywojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzików w Taekwondo, SP 2,  (z-
ca burmistrza R. Piechowiak)

6.11. – Spotkanie z pełnomocnikiem prezy-
denta Poznania (z-ca burmistrza R. 
Piechowiak)

9.11. – Sympozjum „Perspektywy finan-
sowe 2007-13” (z-ca burmistrza R. 
Piechowiak)

10.11. – XVII Ogólnopolski Turniej Młodzi-
czek Piłki Siatkowej w Środzie (z-ca 
burmistrza R. Piechowiak)

11.11. – Obchody Święta Niepodległości (z-
ca burmistrza R. Piechowiak)
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Powoli dobiega końca udział burmistrza 
W. Ziętkowskiego w tegorocznej 
edycji programu International Visitor 
Leadership, organizowanego  
i finansowanego przez USA. 

Klub Pogodnej  
Jesieni w kinie

Burmistrz w Waszyngtonie

Guma – szlachetna technika  
w fotografii

Dzięki inicjatywie terapeutów 
zajęciowych: pani Alicji Szymczak i 
pana Dariusza Stefaniaka w dniu 6. 11. 
2007 r. seniorzy zrzeszeni w Klubie 
Pogodnej Jesieni, działającym pod 
opieką  Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Środzie Wlkp. brali udział w seansie 
filmowym, udając się do średzkiego 
Kina BASZTA. 

Zdjęcia wykonane techniką gumy to prawdziwe dzieła sztuki – nastrojowe i pełne 
tajemniczości. Ta XIX-wieczna technika fotograficzna wymaga dużego doświadczenia 
i wielkiej cierpliwości, a powstające fotografie są niepowtarzalne.

Program ten ma na celu promocję ame-
rykańskich rozwiązań samorządowych 
poprzez opiniotwórczych członków lokal-
nych społeczności z całego świata. Brali 
w nim udział m.in. N. Sarkozy, T. Blair, I. 
Gandhi czy A. Merkel, a z Polski m.in. D. 
Tusk. Każdorazowo program pobytu do-
stosowany jest do zainteresowań gości. 
Ponieważ tym razem są to burmistrzowie 
miast średniej wielkości, akcent położony 
jest na współpracę lokalną. Trasa pobytu 
wiedzie od Waszyngtonu przez Nowy York,  
Filadelfię do Phoenix, Seattle, a potem do 
Chicago i Detroit.

Dotychczas burmistrz W. Ziętkowski 
m.in. złożył wizytę w Ambasadzie RP w 
Waszyngtonie, gdzie rozmawiał z szefem 
polskiej misji dyplomatycznej, zwiedzał 
budynek Departamentu Stanu, spotykał 
się z samorządowcami ze Zw. Miast Sio-
strzanych i Narodowej Konfederacji Bur-
mistrzów. Wszędzie  gospodarze prezento-
wali sposoby funkcjonowania na szczeblu 
lokalnym i pomysły na współpracę mię-
dzy instytucjami. W Nowym Yorku był w 
„strefie zero”, dawne Word Trade Center. 
W stanie Pensylwania spotykał się z bur-
mistrzami kilku miast, gdzie tematem 
były sposoby rozwiązywania problemów  

26 października br. w Ośrodku Kultury 
w Środzie Wlkp wszyscy miłośnicy sztuki 
fotograficznej przeżywali swoje święto. 
Tego dnia miał miejsce wernisaż wysta-
wy prac Reginalda Rębisza, jednego z 
nielicznych artystów fotografików spe-
cjalizujących się w technice gumy.

Reginald Rębisz ma 70 lat i mieszka w 
Szprotawie (woj. lubuskie). Pod Koniec 
lat 60. był prezesem Średzkiego Towa-
rzystwa Fotograficznego. Jest członkiem 
Związku Artystów Plastyków oraz Rady 
Federacji Amatorskich Stowarzyszeń 
Fotograficznych w Polsce. Zajmuje się 
fotografią od 1956r. Specjalizował się w 
fotografii reporterskiej i technicznej z 
elementami fotografii artystycznej. W 
swoim dorobku ma wiele wystaw krajo-
wych i zagranicznych. Jego prace wyko-
nane techniką gumy są wysoko cenione i 
mają znaczną wartość kolekcjonerską. R. 
Rębisz nie ogranicza się jedynie do foto-
grafii - malarstwo  to drugi obszar aktyw-
ności twórczej artysty.

VN

Wielu seniorów twierdziło, że w średzkim 
kinie nie byli od  lat, dlatego rozglądali się 
i z ciekawością słuchali o planach moder-
nizacji kina.  Projekcja filmu KATYŃ wy-
wołała u widzów falę wzruszeń, odświeżając 
wspomnienia o przeżyciach z lat okupacji. 

Członkowie Klubu, w tym osoby niepeł-
nosprawne, dziękują swoim opiekunom za 
zorganizowanie wyjścia do kina, za opieką 
i bezpieczny powrót do domu, jak też pani 
Aleksandrze Pohl  -  kierownikowi kina - za 
serdeczną gościnę. 

DW

z infrastrukturą miast i z organizacją 
oświaty.. Zwiedził też stanowy Parlament 
i spotkał się z przedstawicielem rządu 
stanowego – z sekretarzem gubernatora. 

Obecnie program kończy się już (ostat-
ni dzień to 16.11.), a powrót burmistrza  
W. Ziętkowskiego nastąpi następnego dnia, 
tj. 17 listopada.                                       MW
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Jeszcze półtora miesiąca

OPS przed zimą Dla sympatyków poezji  
E. Waśniowskiej i zwierzątAkcja „ZIMA” należy do tradycyjnych dzia-

łań podejmowanych przez Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Środzie Wlkp. u progu tej 
pory roku. W trosce o bezpieczeństwo osób 
starszych, samotnych, niepełnosprawnych 
i bezdomnych Ośrodek zwraca się z prośbą 
do mieszkańców miasta i gminy o zwrócenie 
szczególnej uwagi na potrzeby najbliższego 
środowiska, bowiem spośród naszego spo-
łeczeństwa lokalnego właśnie wyżej wymie-
nieni najbardziej narażeni są na skutki fal 
zimna. Szczególną życzliwość wykazać należy 
wobec osób mieszkających w miejscach odda-
lonych od innych zabudowań. W przypadku 
wystąpienia powyższych okoliczności proszę 
niezwłocznie powiadomić Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Środzie Wlkp. osobiście lub te-
lefonicznie – Tel. (0-61) 285-35-80 lub 285-27-
04 – w celu udzielenia pomocy. Nasza wraż-
liwość może uratować czyjeś życie. Chcąc 
w większym stopniu pomóc potrzebującym, 
również w roku bieżącym Ośrodek przepro-
wadza zbiórkę odzieży zimowej dla dzieci i do-
rosłych. Ciepłą bieliznę, odzież, buty czy okry-
cia wierzchnie  dostarczać można codziennie 
w godzinach pracy do siedziby Ośrodka przy 
ul. Sportowej 9c  lub do Domu Pogodnej Jesie-
ni przy ul. Szpitalnej 10 (przez cały dzień). Za 
wszelką pomoc w imieniu własnym i potrze-
bujących już dziś dziękuję.

Ponadto informuję, że przy ul. Szpitalnej 
10 realizowane jest zadanie własne gminy o 
charakterze obowiązkowym -  funkcjonuje 
tam punkt wydawania  posiłków, zapewnia-
jąc (po uprzednim kontakcie z pracowni-
kiem socjalnym) gorącą strawę wszystkim 
osobom nie mogącym przygotować ich we 
własnym zakresie.                                     DW

Tyle czasu zostało osobom, które powin-
ny wymienić stare dowody osobiste. Ter-
min upływa z końcem tego roku.

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej radni 
zaakceptowali przyznanie dotacji celowej 
w kwocie 9.000 zł na obsługę tej operacji, z 
czego ok. 4.500 zł ma być przeznaczone na 
umowy zlecenia, a 5.000 zł na niezbędne za-
kupy (druki, tonery itp.).

Na terenie gminy Środa Wlkp wymianie 
dowodów podlega ok. 24 tys. osób pełnolet-
nich. Liczba ta jest płynna ze względu na 
zgony, zmiany stanu cywilnego czy prze-
meldowania. Do końca października wy-
mieniono 21.235 dowodów. Obecnie średnio 
dziennie wpływa 25-26 wniosków. W tym 
tempie na koniec roku pozostanie ok. 1.500 
dowodów do wymiany nie zrealizowanych. 
Jak wynika z informacji z Ratusza, wśród 
tych osób jest grupa, licząca ok. 800-1000 
mieszkańców, którzy dowodów nie wymie-
nią, bo nie chcą lub nie mogą dopełnić obo-
wiązku – są to osoby bardzo wiekowe, także 
będące na dłuższych pobytach za granicą i 
nie mogące przyjechać do końca roku lub 
osoby, które z zasady posługują się tylko 
paszportem, wreszcie osoby, które nie robią 
tego z niedbalstwa czy nonszalancji wobec 
prawa. 

W ostatnim czasie, 7 września b.r., uchwa-
lona została ustawa, wchodząca w życie z 
końcem grudnia b.r., która ma ułatwić do-
konanie wymiany dowodów tym, którzy nie 
zdążyli tego dotąd zrobić. Jest to „Ustawa o 
czasowym posługiwaniu się dowodami oso-
bistymi, wydanymi przed dniem 1 stycznia 
2001 r.”, której art. 1 mówi, że „ Dowody 
osobiste, wydane przed dniem 1 stycznia 
2001 r. (…) z dniem 1 stycznia 2008 r. stano-
wią dokument stwierdzający tożsamość 
osoby oraz poświadczający obywatelstwo 
polskie, nie dłużej jednak, niż do dnia 31 
marca 2008 r.” 

Jak z powyższych obliczeń wynika, Usta-
wa ta może się przydać kilkuset do tysiąca 
mieszkańcom Środy, którzy nie zdążyliby 
już swoich dowodów wymienić do końca 
grudnia. 

Jakie są konsekwencje nie wymienienia 
dowodu? Rzeczywiście, w wielu sytuacjach 
można dla stwierdzenia tożsamości posłu-
żyć się innym dokumentem – prawem jazdy 
czy paszportem. Są jednak takie sytuacje, 
z reguły poważne, gdzie niezbędne jest np. 
potwierdzenie miejsca pobytu stałego. Trze-
ba tu zaznaczyć, że w starych dowodach od 
2001 r. nie dokonywano wpisów aktualiza-
cyjnych. Problem taki może więc wyniknąć 

przy zawieraniu ślubów, zawieraniu umów, 
sprawach sądowych i notarialnych, realiza-
cji umowy ubezpieczeniowej (np. polisy na 
życie). Kłopoty mogą pojawić się podczas 
wizyty u lekarza w czasie wyjazdu, w opiece 
społecznej lub w urzędzie pracy. Wszędzie 
tam konieczne jest stwierdzenie, czy dana 
osoba podlega danej instytucji terenowej czy 
nie. Może się zdarzyć, że urzędnik potraktuje 
problem elastycznie (np. poprosi o inne for-
my poświadczenia zameldowania – oczywi-
ście, odpłatne każdorazowo kilkanaście zło-
tych i nie wystawiane od ręki ani w dowolnej 
miejscowości), ale formalnie nie musi – stąd 
możliwość kłopotów . 

Przy okazji pamiętać należy, że o zmia-
nie numeru dowodu osobistego powiado-
mić należy kilka instytucji  - swój urząd 
skarbowy, swój bank czy towarzystwo 
ubezpieczeniowe! 

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatel-
skich w Środzie, p. J. Kaczmarek, informuje 
jednocześnie, ze w naszym mieście istnieje 
możliwość – dla osób starszych czy niepeł-
nosprawnych lub obłożnie chorych – zała-
twienia formalności związanych z wymia-
ną dowodu w domu. Po uprzedzeniu Urzędu 
o istnieniu takiej potrzeby  do mieszkańca 
przychodzi urzędnik, a w razie potrzeby i 
fotograf. Z takiej możliwości skorzystało już 
nieco osób i jest ona nadal aktualna.

MW

W środę 7 listopada odbył się jednocze-
śnie w 6 salach Miejskiej Biblioteki  kolej-
ny, 27. już Konkurs Recytatorski. 

Tym razem zadanie dotyczyło twórczości 
poznańskiej poetki, Emilii Waśniowskiej  
- to dla klas starszych. Dla młodszych zaś 
recytacja wybranego wiersza poświęconego 
zwierzętom.  Tłum niemal 200 uczestników 
wypełnił bibliotekę. Dzieciom towarzyszyli 

rodzice i opiekunowie. Ze względu na duże 
dysproporcje w liczbie uczestników w po-
szczególnych grupach wiekowych organiza-
torzy zapowiadają w przyszłej edycji zmiany 
regulaminowe, ograniczające liczbę uczestni-
ków z danej szkoły z myślą o tym, by uspraw-
nić przebieg imprezy. W tym roku uczestnicy, 
jak zwykle, otrzymali nagrody książkowe.

MW
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IV Jesienny Konkurs Teatrów Młodzieżowych MELPOMENA 2007

Będą zmiany  
w Studium  
Zagospodarowania
W dniu 14 listopada (środa) o godz. 10.00 w 

salce Zarządu Powiatu w Urzędzie Miejskim 
odbyła się publiczna dyskusja n.t. zmiany 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zago-
spodarowania Przestrzennego Gminy Śro-
da Wielkopolska.

Studium jest ogólnym dokumentem, opi-
sującym istniejące warunki danej gminy i 
określającym kierunki jej rozwoju. Jest to 
wieloletnia ogólna wizja zagospodarowania 
gminy, na podstawie której opracowuje się 
stopniowo  miejscowe plany zagospodaro-
wania przestrzennego. Okresowa ( co kilka 
lat) korekta założeń Studium jest wymo-
giem, który poprzedza dyskusja publiczna. 
Ocenia się wtedy zasadność przystąpienia 
do zmiany istniejącego Studium. Odbywa 
się to przynajmniej raz podczas kadencji.
Obecne Studium zostało opracowane w 
2002 r. i jest to druga w nim zmiana.

Tym razem proponowane korekty doty-
czyć mają m.in. włączenia do Studium te-
renu we wsi Czarne Piątkowo (w związku 
ze zmianą granic gminy z 2004 r.), przede 
wszystkim jednak obejmują zmiany funk-
cji wielu terenów. Według nowych założeń 
przeznaczane byłyby one głównie na ob-
szary z wiodącą funkcją mieszkaniową 
lub przemysłowo-gospodarczą. Jeśli cho-
dzi o funkcję mieszkaniową, propozycje 
te dotyczą m.in. terenów w mieście – przy 
ul. Kochanowskiego oraz  pomiędzy ul. 
Gnieźnieńską a Wrzesińską. Poza mia-
stem są to obszary na gruntach wsi Winna 
Góra, Koszuty, Zmysłowo,  Staniszewo i 
Czarne Piątkowo. Zarazem proponowane 
zmiany wprowadzają funkcję przemysło-
wo – gospodarczą  na innych terenach 
gminy. I tak, dotyczyć to ma ujęcia wody 
przy ul. Kórnickiej, pól irygacyjnych cu-
krowni przy ul. Brodowskiej oraz tere-
nów w Koszutach.  Jednocześnie korekcie 
podlegają drogi – np. w Trzebisławkach, 
rodzaj linii elektroenergetycznych – z 220 
kV na 2x400 kV, (okolice Staniszewa/Pła-
wiec/Zdziechowic). Zmienia się również  
treść  niektórych części rozdziału „Elek-
troenergetyka”.                                      MW

Zawody pływackie dla uczniów
Skończył się sezon imprez plenerowych, 

rozpoczyna się za to okres zawodów na ba-
senie. 

30 października, we wtorek, o godz. 
11.00  odbyły  się Mistrzostwa Szkoły nr 3 
w pływaniu na dystansie 25 m

W czwartek, 15 listopada, w średzkim OK 
rozpoczyna się kolejna edycja MELPOMENY.

Do udziału zgłosiło się 19 zespołów te-
atralnych, które od czwartku do soboty pre-
zentować będą swoje refleksje i umiejętno-
ści warsztatowe na scenie Ośrodka Kultury. 
A oto szczegółowy program Konkursu:
15 listopada (czwartek) godz. 9:40
Uroczyste  otwarcie  IV Jesiennego  Konkur-
su  Teatrów  Młodzieżowych „MELPOMENA 
2007”; PREZENTACJE TEATRALNE
godz. 10:00 GRUPA TEATRALNA – Gimna-
zjum,  GOK,  Krzykosy; „Wyspiański – Lek-
cja” (20 min.), reż.  Maria Skrzypek
godz. 10:40 Teatr „PRZYJACIEL DIABŁA” 
– Zespół  Szkolno – Przedszkolny,  Mielżyn; 
“Labirynt” (25 min.); reż.  Barbara Nowa-
kowska
godz. 11:40 TEATR OSOBNO – Ośrodek  
Kultury,  Środa Wlkp.; „Noc cudów” (30 
min.), reż. Agata Jasińska,  Katarzyna Ki-
cinska
godz. 12:30 Koło Teatralne  ORBITA – Gim-
nazjum im. M. Kopernika,  Słupca, „Mamo 
wróć” (15 min.), reż. Anna Czerniak,  Hen-
ryka  Hanc,  Dorota Romańska
godz. 14:00 BEZ IKRY – MDK, Słupca; 
Moja świadomość tańczy” (20 min.), reż. 
Anna Czerniak godz. 14:40
PÓŁPIĘKNOŚCI – ZS Gimnazjum  i Li-
ceum , im. M. Kosmowskiego, Trzemeszno; 
„Między” (25 min.), reż. Zespół
godz. 15:30 MASKA – Zespół Szkolno – Gim-
nazjalny,  Trąbczyn; „Planeta Biel Biała” 
(20 min.) reż.  Mirosława Pirucka – Parus, 
Katarzyna  Kulterman 

godz. 16:10 DEBIUT – Zespół Szkół  - Gim-
nazjum,   Przykona; „Weronika  postanawia” 
(20 min.), reż. Agnieszka  Witczak, Janusz  
Kujawa  
godz. 16:50 KULISA – Ośrodek  Kultury w 
Środzie Wlkp., „Kopciuszek”  (30 min.), reż. 
Jadwiga Wieland
godz. 17:40 EKSPERYMENTALNE SY-
GNAŁY DOBRA – MDK, Trzcianka, „Miej-
sca rzeczy zapomnianych” (30 min.). reż. 
Włodzimierz  Ignasiński 
16 listopada (piątek) godz. 11:00
DRAGA – MCK, Czarnków; „Słoń, który 
wysiedział jajko” (30 min.), reż. Lidia Albin, 
Alina  Wawrzyniak 
godz. 11:50 GANG MARCINA – MGOK i R, 
Murowana Goślina, „Przedział” (40 min.), 
reż. Marcin Matuszewski
godz. 14:00 NIEZNANE TWARZE – MCK, 
Czarnków; „Babski świat” (25 min.), reż. 
Katarzyna  Piątek
godz. 14:50 KUŚLIŃSKIE MASKI -  GOK , 
Kuślin; „Serenada” (30 min.), reż. Krzysztof  
Waśko
godz. 15:40 GRUPA TEATRALNA “G1” - 
Gimnazjum  nr 1,  Trzcianka, „Jaśnie Wiel-
możnego Józefa  Papkina  żywot wierszem  
pisany” (30 min.), reż. Wiesława Żabko, Mi-
rosława Lipińska
godz. 16:30 LOTKA – LO im.  St.  Staszica,   
Trzcianka; „Kto widział błazna?” (25 min.), 
reż. Włodzimierz   Ignasiński
godz. 17:20 TEATR CO? - Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej, Wągrowiec, „Nowe wyzwole-
nie” (30 min.) reż. Karol  Kruś
godz. 19:00 Wernisaż wystawy malarstwa 

Mariusza Frankowskiego
17 listopada (sobota). godz. 10:00 – 11:00
Happening “aeiOU” z elementami warszta-
towymi,  Teatr OSOBNO ze Środy Wlkp. 
Teatr uliczny “Plac zabaw” Studio Teatral-
ne BAGTI z Poznania
godz. 11:00 – 13:00 Konsultacje
godz. 14:00 KONCERT GALOWY „MYŚLI 
USZANOWANE” - poezja śpiewana wg tek-
stów Haliny Poświatowskiej, Jonasza Kofty, 
Piotra Brymasa i Wojciecha Gęsickiego
Wykonawcy: Magda Turowska, Wojciech 
Gęsicki Podsumowanie IV Jesiennego 
Konkursu Teatrów ; Młodzieżowych “MEL-
POMENA 2007” i wręczenie nagród
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OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu działalności gospodar-
czej położonego w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Kórnickiej

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                  
i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) 
oraz Uchwały Nr IV/61/2007 Rady Miej-
skiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 
22 lutego 2007 r. zawiadamiam o wyło-
żeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu działalności go-
spodarczej położonego w Środzie Wiel-
kopolskiej przy ul. Kórnickiej, obejmu-
jącego obszar o powierzchni 8,48 ha, 
wraz z prognozą oddziaływania na śro-
dowisko, w dniach od 19 listopada 2007 

r. do 12 grudnia 2007 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. 
Daszyńskiego 5, pokój nr 224, w godzinach 
od 700 do 1500.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w 
projekcie planu miejscowego rozwiązania-
mi odbędzie się w dniu 28 listopada 2007 r. 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie 
Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, w sal-
ce przy sekretariacie Urzędu Miejskiego, o 
godz. 1030 .

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww. ustawy, każ-
dy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 
projekcie planu miejscowego, może wnieść 
uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do 
Burmistrza Miasta Środa Wielkopol-
ska z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy, w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 31 grudnia 
2007 r.

Z up. Burmistrza
Rafał Piechowiak

ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA

 Środa Wielkopolska
Nr GiGP -7321/1/2007

Środa Wielkopolska, dnia 08.11.2007r.

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany
„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów usługowo 

– mieszkaniowych w ŚRODZIE WLKP., rejon ul. Witosa”

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miejską w Środzie Wlkp. uchwały: nr 
IV/63/2007 z dnia 22 lutego 2007 r. o 
przystąpieniu do sporządzenia zmia-
ny „Miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego terenów usłu-

gowo mieszkaniowych w Środzie Wlkp., 
rejon ul. Witosa”.

Zainteresowani mogą składać wnioski do 
wyżej wymienionej zmiany planu miejsco-
wego.

Wnioski do zmiany planu miejscowe-
go mogą być składane w terminie do dnia 
07.12.2007r. w siedzibie Urzędu Miasta i 
Gminy 63-000 Środa Wielkopolska, ul. Da-
szyńskiego 5.

Wniosek powinien zawierać nazwi-
sko, imię, nazwę i adres wnioskodaw-
cy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy.

Z up. Burmistrza
Rafał Piechowiak

ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA

GiGP-7321/3/2007

Inwestycji ciąg dalszy
Sprzyjająca jesienna pogoda pozwoliła 

zakończyć kolejne inwestycje gminne.
W dniu 18 października odebrano remont 

drogi gminnej w Chwałkowie, gdzie na od-
cinku 660 m utwardzono ją destruktem. 
Jednocześnie rozpoczęto roboty na budo-
wie sieci wodociągowej w Czarnym Piątko-
wie wraz z przejściem pod drogą krajową 
nr 15 (Miąskowo-Miłosław). Prace te wyko-
nuje firma „Smolgaz” z Kórnika. Łączna 
wartość robót wynosi 120.66 zł. Wspólnie 
z wojewódzkim inspektorem nadzoru bu-
dowlanego dokonano odbioru części sieci 
wodociągowej w Trzebisławkach i przejścia 
pod trasą S11.

W dniu 30 października podpisano umo-
wę na wykonanie i rozpoczęto budowę 
oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacja sa-
nitarną w 6 miejscowościach gminy – są to 
Chudzice, Nadziejewo, Podgaj, Starkówiec 
Piątkowski, Zielniki i Żabikowo. Roboty 

wykonuje firma B. 
Spochacza z Rusz-
kowa. Wartość 
prac – 4.505.255 zł. 
Termin ich zakoń-
czenia – do końca 
czerwca 2008, 
przy czym Chu-
dzice, Nadziejewo 
i Zielniki do koń-
ca tego roku.

W ostatnim 
czasie ustawio-
no także 4 nowe 
wiaty autobuso-
we w gminie – w 
miejscowościach 
Pętkowo, Pierzch-
no, Chwałkowo i 
Kijewo.

MW
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Koniec sezonu prac plenerowych 

Zawody taekwondo

Listopad dla Usług Komunalnych 
oznacza koniec prac na terenach 
zielonych, zarazem jednak jest to 
początek przygotowań do zimowego 
utrzymania dróg w mieście.

27 października po raz drugi w histo-
rii naszego miasta odbyły się zawody tzw. 
systemu sportu dzieci i młodzieży - Mię-
dzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w 
Taekwondo Olimpijskim. Zawody zbiegają 
się z rocznicą 10-lecia założenia Uczniow-
skiego Klubu Sportowego Taekwondo przy 
Szkole Podstawowej Nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi. Na matach pojedynki sto-
czyło blisko 100 zawodników z 13 klubów 
dwóch województw: zachodniopomorskie-
go i wielkopolskiego. Środę reprezentowało 
3 zawodników i 1

zawodniczka . Byli to: Kamil Bachorz, 
Adam Mackowiak,  Szymon Kaczmarek 
oraz Agata Ryll.  W zawodach zajęli oni od-
powiednio:

  1 miejsce - Szymon Kaczmarek i Agata 
Ryll,

  2 miejsce -  Kamil Bachorz,
  3 miejsce  - Adam Mackowiak.
Dla większości zawodników było to pierw-

szy start w tak ważnej imprezie sportowej. 
Ostatecznie nasi zawodnicy zajęli 5 miejsce 
drużynowo, a UKS był na 2. miejscu wśród 
klubów z województwa wielkopolskiego. 

Zawody otworzył z-ca  burmistrza Śro-
dy – p. Rafał Piechowiak, który w imieniu 
władz miasta złożył na ręce pani Eugenii 
Przybyłowicz (prezes UKS-u ) podziękowa-
nia, życząc dalszych sukcesów. W trakcie 
ceremonii otwarcia zastępca burmistrza 
wręczył medale najmłodszym taekwondo-
kom, którzy walczyli o trofea w specjalnie 
dla nich rozegranym turnieju. Nie zabrakło 
także nagród rzeczowych podarowanych 
przez licznych sponsorów. 

W Turnieju sprawnościowym dzieci w ka-
tegorii dziewcząt (rocznik 1999-2000) pierw-
sze miejsce zajęła Izabela Czech, drugie 
Sara Korcz i trzecie Maria Ratajczak. Wśród 
starszych dziewcząt pierwsze miejsce zajęła 
Adamczyk Patrycja, drugie Hanna Okoniew-
ska i trzecie Natalia Grzesiecka. W  kategorii 

najmłodszych chłopców 1 miejsce zajął Adam 
Dziuba, drugie Krzyś Nakonieczny i trzecie 
Szymon Szkudlarek. Wśród starszych  chłop-
ców 1 miejsce zajął Wojtek Leporowski, drugie 
Paweł Zawodny i trzecie Miłosz Błażejczyk. 
Pierwsze miejsce wśród najstarszych chłop-
ców zajął: Maksymilian Niekrasiewicz, drugie 
- Filip Dziuba i trzecie Łukarz Chmielarz.

W ciągu 10 lat działalności  średzcy za-
wodnicy byli widoczni na matach w kraju, 
w Europie i poza nią. Zawodnicy UKS byli 
i są m.in. zawodnikami kadry narodowej 
juniorów i seniorów oraz kadr wojewódz-
kich. Należy tu wspomnieć o Sylwii Strasz 
(pierwsza zawodniczka kadry narodowej 

juniorów) oraz o Łukaszu Śmigaju (pierw-
szym zawodniku kadry narodowej junio-
rów, seniorów oraz olimpijskiej). Działacze 
UKS także czynnie biorą udział w dzia-
łalności upowszechniającej średzki sport 
olimpijski w mieście, w powiecie i poza jego 
granicami. Klub wielokrotnie nominowany 
był do tytułu: Ambasador Powiatu Średz-
kiego. Przedstawiciele UKS także wybiera-
ni byli do władz Wielkopolskiego Związku 
Taekwondo i Polskiego Związku Taekwon-
do Olimpijskiego. Obecnie Marcin Kiciński 
pełni funkcję V-ce Prezesa PZTO odpowie-
dzialnego za sprawy egzaminów na stopnie 
mistrzowskie oraz uczniowskie.             MK

sztuk śliwowiśni obok  parkingu przy uli-
cy Czerw. Krzyża i 4 klony w  Parku Planty. 
Oczywiście, na bieżąco usuwane są rośliny 
sezonowe i liście – te zanieczyszczone z ulic 
trafiają na wysypisko, czyste z parków – na 
pola rolników.

Jednocześnie rozpoczynają się już przy-
gotowania do zimy. Od 6 listopada rozwożo-
ne są skrzynie do piasku z solą  - 20 sztuk w 
stałych miejscach miasta i 20 pryzm. Licz-
ba ta zaspokaja potrzeby miejskie. Wyre-
montowane czekają : 1 piaskarka samocho-
dowa, 2 ciągnikowe, 4 pługi odśnieżające, 2 
małe pługi na chodniki i samochód Żuk do 
posypywania chodników. Przygotowano już 
200 ton mieszanki piasku z solą, w drodze 
jest kolejne 60 ton soli i 200 ton piasku. Ta 
ilość starczy na około 2 miesiące (w ubie-
głym roku zużyto ok. 700 ton mieszanki!), 
dlatego prawdopodobnie na przełomie roku 
będzie ona jeszcze dokupywana. Dla przy-
pomnienia – Usługi Komunalne utrzymują  
ok. 65 km ulic i dróg.                                MW

Ostatnią inwestycją wykonaną przez UK 
w tym sezonie będzie wiata na przystanku 
autobusu szkolnego przy ul. Kościuszki, 
przy której ułożony zostanie też pozbruk. 
Będzie ona nieco oddalona od krawędzi 
jezdni w głąb trawnika.

Kończone są również nasadzenia, głów-
nie uzupełniające, ale i nowe. Posadzono  w 
ostatnim okresie prawie 1,5 tysiąca sztuk li-
gustru w trzech odmianach (w Parku Łabę-
dzie, Starościńskim oraz przy Gimnazjum 
nr 1) oraz 500 sztuk bukszpanu w Parku 
Łabędzie i na skwerze przy Liceum. Jesz-
cze w tym roku wykonane będą nasadzenia 
w zamian za prywatną wycinkę drzew – 15 



www.sroda.wlkp.pl� nr 6 (28)

Ś R O D A  –  M I A S T O  L U D Z I  A K T Y W N Y C H

Przebudowa przedszkola

Poezja Edwarda  
Stachury śpiewana 
przez Marka Gałązkę

Trwają prace przy całkowitej przebu-
dowie głównego wejścia do przedszkola 
na ul. Górki. Po zakończeniu prac schody 
– jak dotychczas – prowadzić mają na wy-
soki parter, zarazem jednak powstać ma 

wygodne wejście na poziom piwnic, gdzie 
powstała niedawno nowa szatnia dla dzie-
ci. Wiele wysiłku przy remoncie wymagało 
zabezpieczenie starego budynku – zarówno 
konstrukcyjnie, jak i przed wilgocią.    MW

Znany aranżer i gitarzysta Marek 
Gałązka wystąpił we wtorek 23 
października  w sali MBP.
W pochmurny jesienny wieczór równie 

melancholijnie brzmiały teksty E. Stachu-
ry wykonywane przez założyciela grupy 
balladowej „Po Drodze”, popularnej w la-
tach 80-tych i 90-tych. Grając na gitarze i 
na harmonijce ustnej Marek Gałązka śpie-
wał z towarzyszeniem Karola Soroki na 
saksofonie kultowe utwory – „Życie to nie 
teatr” czy „Jest już za późno”. Dla publicz-
ności zasłuchanej w teksty Stachury była 
to podróż sentymentalna w czasy młodo-
ści czasu wojennego, a dla młodzieży oka-
zja do kontaktu z poezją śpiewaną. Marek 
Gałązka opowiadał w przerwach między 
utworami o swojej sympatii dla poety, o 
jego skomplikowanym życiu, o legendzie 
„poety wyklętego” i autodestrukcyjnego. 
Wyjaśniał, jak interpretować można nie-
które teksty, przytaczał opinie przyjaciół 
Stachury. Jednym słowem – był to wieczór 
z klimatem.                                                MW

Nowy plan 
zagospodarowania

Na chwilę 
koniec remontu

Wydział Geodezji i Gospodarki Prze-
strzennej Urzędu Miejskiego  rozpoczął 
procedurę sporządzania miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego we wsiach Zmysłowo 
i Staniszewo.  Na najbliższej sesji, 29 li-
stopada, Rada Miejska podejmie również 
uchwały w sprawie miejscowego planu za-
gospodarowania  dla ul. Brodowskiej (teren 
działalności gospodarczej) i zmiany mpzp 
dla ul Topolskiej (obszar zabudowy miesz-
kaniowej).

MW

Dobiegł końca kolejny etap remontu 
budynku Miejskiej Biblioteki. Tym 
razem odnowiono korytarz na parterze i 
księgarnię. 
Prace obejmowały przede wszystkim 

wymianę starej instalacji elektrycznej, 
maksymalnie zużytej i o zbyt małej 
mocy. Jednocześnie usunięto okładziny 
drewnopochodne na ścianach, wykona-
no nowy sufit, pomalowano ściany, kra-
ty i  regały w księgarni . Całość zyskała 
nową, pogodną kolorystykę. Wymienio-
no też główną rurę kanalizacyjną i odno-
wiono fragment podłogi. 

Remont ten sprawił sporo kłopotów 
czytelnikom, gdyż korytarz ten jest 
głównym traktem komunikacyjnym bu-
dynku . Na szczęście  utrudnienia skoń-
czyły się – do przyszłego sezonu remon-
towego…

MW 
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Autorka „Buby” w bibliotece
W czwartek 18 października gościem 
Miejskiej Biblioteki była Barbara 
Kosmowska, popularna autorka książek 
dla młodzieży i dla dorosłych.

Młodszym znana jest jako autorka dwóch 
tomów „Buby”, dorosłym czytelnikom ko-
jarzy się raczej z „Terenem prywatnym” , 
„Prowincją” czy „Niebieskim autobusem”. 
Pisze o życiu współczesnych kobiet, często 
zmuszonych przez życie do radzenia sobie 
z trudnymi sytuacjami i próbującymi pogo-
dzić życie zawodowe z rodzinnym. Mieszka 
od lat w Bytowie na Pomorzu, tam pracuje 
jako kurator społeczny i radna oraz tworzy 
książki. Jest wykładowcą na Akademii Po-
morskiej w Słupsku. Na spotkaniu w MBP 
pokazała się swoim czytelnikom jako otwar-
ta, łatwo nawiązująca kontakt osoba, chęt-
nie mówiąca zarówno o swoich radościach 
i smutkach pisania, jak i o własnym życiu. 
Dla przybyłych do biblioteki czytelników 
była to także okazja na zdobycie autografu 
ulubionej pisarki. 

MW

Nasza gmina na EXPO REAL 
W dniach 8-10 października w Monachium 

po raz dziesiąty odbyły się Międzynarodowe 
Targi Nieruchomości Expo-Real 2007, nale-
żące do pierwszej dziesiątki targów świato-
wych. Wysoką pozycję w rankingu zapewnia-
ją Targom Monachijskim imprezy targowe 
o wysokiej jakości, cieszące się uznaniem 
poszczególnych branż. Większość z nich jest 
uznawana za targi wiodące w danej branży. 
Każdego roku na terenie targów organizo-
wanych jest ok. 40 znaczących imprez targo-
wych, na które przybywa ponad 30.000 wy-
stawców z ponad 90 krajów i ponad 2 miliony 
odwiedzających. 

Targi Expo Real to jedna z czołowych imprez 
w Europie, dotycząca rynku nieruchomości, 
które w tym roku odbywały się w 6 halach o 
łącznej powierzchni 63.000 m2. W Monachium 

zaprezentowało się ponad 1.800 wystawców z 
43 krajów. Liczba odwiedzających w porów-
naniu z latami ubiegłymi wykazuje tendencje 
wzrostową.  Szczególnym zainteresowaniem 
ze względu na miejsce lokowania nowych in-
westycji cieszyły się stoiska z Europy Środko-
wo – Wschodniej.

Wielkopolska prezentowała się na targach 
po raz piąty, a  gmina Środa Wielkopolska po 
raz pierwszy. Wśród uczestników stoiska zna-
leźli się również: Śrem, Leszno, Jarocin, Po-
znań. Promowane były tereny inwestycyjne 
naszej gminy w formie przygotowanej oferty 
inwestycyjnej,  przedstawiono także multime-
dialną prezentację. 

Przedstawiciele regionu wielkopolskiego 
uczestniczyli w uroczystym spotkaniu zorga-
nizowanym przez Konsula Generalnego RP 

w Monachium p. Elżbietę Sobótkę. Owocem 
spotkania było m. in. przekazanie konsulowi 
materiałów promujących tereny naszej gminy 
z zapewnieniem dostarczenia ich do szerokiej 
grupy środowisk okołobiznesowych w Niem-
czech. 

Stoisko Wielkopolskie było odwiedzane 
przez osoby ściśle związane z rynkiem nie-
ruchomości, m. in. konsultantów firm dorad-
czych, przedstawicieli firm budowlanych oraz 
funduszy inwestycyjnych czy banków. Do-
minowały zapytania dotyczące terenów pod 
budownictwo mieszkaniowe, inwestycje prze-
mysłowe i logistyczne.

Burmistrz Wojciech Ziętkowski przeprowa-
dził liczne rozmowy i nawiązał kontakty, któ-
re mogą być zalążkiem przyszłej współpracy. 
Wśród najbardziej znaczących rozmówców 
można wyróżnić firmy: Davidoff Kleeberg & 
Maresch, DONALDSONS, Europaproperty.
com Publications  Events  Conferences,  JA-
NEX, GD&K Group, MANHATTAN, Sodexho, 
YMG.                                                                   MB

Spotkanie 
z sołtysami
W dniu 13. 11. 2007 r. o godz. 11.00 w 

Domu Pogodnej Jesieni przy ul. Szpitalnej 
10  w Środzie Wlkp. odbyło się spotkanie 
z sołtysami i przewodniczącymi Komi-
tetów Osiedlowych. Tematem spotkania 
była współpraca pomiędzy wymienionymi  
a rejonowymi pracownikami socjalnymi. 
Spotkanie takie to znakomita okazja do 
zapoznania nowo wybranych sołtysów z 
zagadnieniami z zakresu pomocy społecz-
nej. W szczególności omówione zostały za-
gadnienia związane z zasadami i formami 
udzielania pomocy finansowej i rzeczowej. 

DW
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INFORMATOR GMINNY 
Pogotowie Ratunkowe – 999; 285-33-12
Pogotowie Energetyczne – 285-22-91
Pogotowie Wodociągowe – 994; 
509-566-932
Gazownia Rozdzielnia Gazu – 285-28-21
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej – 998; 
285-30-68
Komenda Powiatowa Policji – 997; 
286-72-00
Policyjny Telefon Zaufania – 286-72-97
Starostwo Powiatowe – 285-80-51
Urząd Gminy Dominowo – 285-92-13
Urząd Gminy Krzykosy – 285-15-14
Urząd Gminy Nowe Miasto – 287-40-06
Urząd Gminy Zaniemyśl – 285-75-80
Powiatowy Urząd Pracy – 285-80-32
Urząd Skarbowy – 285-80-91
Sąd Rejonowy – 285-80-16
Postój taksówek – 285-29-09
Zakład Pogrzebowy CONSUS 
– 285-65-76; 600-824-626
Usługi Komunalne – zakład pogrzebowy – 285-40-69; 
604-280-534
Usługi Pogrzebowe – 287-07-06; 502-108-238
Zarząd Dróg Powiatowych – 287-06-17
Rejon Dróg Krajowych – 285-34-36
Pogotowie Weterynaryjne – 285-31-50
Urząd Pocztowy:
ul. Dąbrowskiego – 285-80-01
ul. Poselska 285-25-97
Telekomunikacja Polska – 285-38-99
Dworzec PKP – 285-38-04
PKP informacja – 061-633-68-33
Polski Czerwony Krzyż – 285-34-46
Środowiskowy Dom Samopomocy 
Warsztaty Terapii Zajęciowej 
– 285-38-06
Dom Pogodnej Jesieni – 285-31-47
Stowarzyszenie Abstynentów „Nowe Życie” – 285-26-58
Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej – 285-
40-31
Przychodnia Lekarza Rodzinnego „Astra Med” 287-06-03; 
601-971-197
Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego „Lekmed” 
– 287-06-66; 604-266-406
Przychodnia Zespołu Lekarzy Rodzinnych „LEKMED-BIS”  
286-52-50
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Środowiskowo Rodzin-
nej „Elcor” – 285-48-38; 601-22-10-13; 601-22-10-09
Położniczy Ośrodek Medycyny Środowiskowo – Rodzinnej 
„Serce” – 287-06-30; 502-412-555
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny „Vita” – 287-06-11; 
603-40-92-99
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Szkolnej „Szkol-med.” 
– 285-80-47
Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współ-
uzależnienia  – 285-86-33
NZOZ Stomatologia Średzka – 285-40-31 wew. 219
APTEKI:
– „Jagiellońska” ul. Przecznica 2 
– 285-59-12
– „Nova” ul. Piłsudskiego 1a – 286-40-10
– „Pod Orłem” Stary Rynek – 285-34-11
– „Pod Złotą Wagą” ul. Dąbrowskiego 39 – 285-35-53
– „Śródmiejska” ul. Spichrzowa 3 
– 285-81-39
– „Pod Słońcem” ul. Czerwonego Krzyża 12 – 287-08-33 
– „Rodzinna” ul. 20 Października 36 A
– 286-52-99

Burmistrz
Wojciech Ziętkowski – 286-77-00 
e-mail: burmistrz@sroda.wlkp.pl 

Z-ca Burmistrza
Rafał Piechowiak – 286-77-00
e-mail: rafal@sroda.wlkp.pl

Sekretariat – 286-77-00; 286-77-01
Fax – 286-77-02
e-mail: sekretariat@sroda.wlkp.pl
Punkt Obsługi Klienta – 286-77-70
e-mail: um@sroda.wlkp.pl 

Biuro Obsługi Burmistrza – 286-77-06
e-mail: biuro@sroda.wlkp.pl 

Wydział Organizacyjno-Prawny – 286-77-11; 286-77-12

Sekretarz Miasta – 286-77-10; 
e-mail: sekretarz@sroda.wlkp.pl 

Biuro Rady – 286-77-15; 286-77-16
e-mail: rada@sroda.wlkp.pl 

Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej:
• Referat Gospodarki Nieruchomościami – 286-77-18/19
    e-mail: grunty@sroda.wlkp.pl 
• Referat Gospodarki Przestrzęnnej – 286-77-20/21/22
    e-mail: urbanistyka@sroda.wlkp.pl

Wydział Inwestycji i Zamówień – 286-77-31/32; 286-77-35/36/37
e-mail: inwestycje@sroda.wlkp.pl 

Wydział Gospodarki Finansowej:
• Skarbnik Miasta – 286-77-55
    e-mail: skarbnik@sroda.wlkp.pl 
• Księgowość budżetowa – 286-77-56/57
    e-mail: budzet@sroda.wlkp.pl 
• Księgowość podatkowa – 286-77-61
• Podatek od środków transportu – 286-77-58; 
• Podatek rolny, pod. od nieruchomości – 286-77-63/64

Referat Działalności Gospodarczej – 286-77-40/41
e-mail: gospodarcza@sroda.wlkp.pl 

Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska – 286-77-25/26, 
286-77-33
e-mail: rolnictwo@sroda.wlkp.pl 

Referat Spraw Mieszkaniowych – 286-77-43/44
e-mail: mieszkania@sroda.wlkp.pl 

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu – 286-77-46/47; 
e-mail: oswiata@sroda.wlkp.pl 

Straż Miejska – 286-77-50; 0604-471-282;

Monitoring Miasta – 285-32-15

Wydział Spraw Obywatelskich – 286-77-75/76
e-mail: usc@sroda.wlkp.pl 

Urząd Stanu Cywilnego – 286-77-71/72
e-mail: usc@sroda.wlkp.pl 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 
URZĘDU MIEJSKIEGO

Ośrodek Pomocy Społecznej – 285-35-80 
e-mail: opssroda@unet.pl 
Muzeum Ziemi Średzkiej w Koszutach – 285-10-23
Miejska Biblioteka Publiczna im. R.W. Berwińskiego 
– 285-80-49 
Usługi Komunalne sp. z o.o. – 285-40-68
e-mail: uslugikomunalne@op.pl 
MPECWiK sp. z o.o. – 285-35-18, 
285-34-86 (czynny całą dobę)
e-mail: mpecwik@wp.pl
Ośrodek Kultury – 285-23-05/06
e-mail: oksroda@neostrada.pl
Ośrodek Sportu i Rekreacji – 285-25-20
e-mail: osirsroda@o2.pl 
Pływalnia Miejska – 285-88-10
Gimnazjum nr 1 – 285-23-74
e-mail: gim1sroda@o2.pl 
Gimnazjum nr 2 – 287-06-59
e-mail: szkola@gim2-sroda-wlkp.pl 
Szkoła Podstawowa nr 2 – 285-30-76
e-mail: sp2_sroda@o2.pl 
Szkoła Podstawowa nr 3 – 285-80-47
e-mail: szkola-3@ga.pl 
Szkoła Podstawowa w Słupi Wielkiej – 285-83-94
e-mail: szkola.slupia@wp.pl 
Szkoła Podstawowa w Jarosławcu – 285-17-00
e-mail: spwj@wp.pl 
Szkoła Podstawowa w Pławcach – 285-19-25
e-mail: sp_plawce@wp.pl 
Szkoła Podstawowa w Starkówcu Piątkowskim – 285-12-81
Przedszkole nr 1 – 285-25-28
Przedszkole nr 2 – 285-58-54
Przedszkole nr 3 – 285-25-95
Przedszkole nr 4 – 285-24-32 

INFORMATOR URZĘDU MIEJSKIEGO 

Decyzje stypendialne do odbioru
Od czwartku 8 listopada uczniowie, którzy złożyli wnioski o stypendium szkolne, mogą 

odbierać decyzje w tej sprawie. Uczniowie szkół podstawowych oraz Gimnazjum nr 1 i nr 2 
mogą je odbierać w sekretariatach szkół. Natomiast pozostali uczniowie po decyzję powin-
ni udać się do Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego – p.135.

W bieżącym roku szkolnym złożonych zostały  604 wnioski, co pozwoli na udzielenie 4 
- miesięcznego stypendium (tj. od września  do grudnia 2007r). W roku 2006 Rada Miejska 
podniosła wysokość miesięcznego stypendium, przyjmując następujące kwoty miesięcz-
ne: 

- przy I grupie dochodowej –     95,00 zł/ 1 m-c
- przy II grupie dochodowej –   85,00 zł / 1 m-c
- przy III grupie dochodowej – 75,00 zł./ 1 m-c 
W związku z tym komisja zaproponowała wypłatę stypendiów socjalnych jednorazowo  

z przeznaczeniem na pokrycie wydatków  związanych z procesem edukacyjnym ucznia 
na podstawie faktur. Łącznie  zakwalifikowanych   do otrzymania stypendium szkolnego 
zostało 569 uczniów, z tego w: 

- I grupie dochodowej -     54 uczniów
- II grupie dochodowej -   195 uczniów
- III grupie dochodowej – 320 uczniów
Wypłata stypendium szkolnego nastąpi po przedstawieniu faktur za materiały eduka-

cyjne. Do Urzędu Miejskiego razem z fakturami należy dostarczyć numer konta, na które 
mają zostać przelane środki finansowe. Termin wypłaty stypendiów szkolnych upływa 10 
grudnia 2007r.

TT
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Rozmowa z… Wojciechem Grząślewiczem  
dyrektorem OSiR-u
- Dobiega końca sezon inwestycyjny na 

obiektach sportowych i rekreacyjnych, bę-
dących pod pana opieką. Jak go pan oce-
nia?

-  Sporo rzeczy udało nam się zrobić – np. 
tak potrzebną w sezonie rozgrywek renowa-
cję płyty głównej boiska. Prace szły termino-
wo, pogoda sprzyjała i w efekcie dziś na no-
wej murawie grane są już mecze…

- A zjeżdżalnia nad jeziorem?
- Tutaj rzeczywiście prace z przyczyn nie-

zależnych trochę się opóźniły, no i deszczo-
wa pogoda w drugiej połowie lata utrudniała 
korzystanie z kąpieli. Dlatego teraz staramy 
się jak najlepiej zabezpieczyć zjeżdżalnię na 
zimę, aby można było w pełni z niej korzystać 
od początku nowego sezonu. 

- Kto chce pływać, pójdzie na basen…
- Niestety, może i pójdzie, ale nie wiem, 

czy zawsze popływa - będzie trudno znaleźć 
miejsce na torze. Narasta zapotrzebowanie 
na drugi basen w Środzie, bo ten istniejący 
jest bardzo mocno obciążony. Wychowaliśmy 
pokolenie umiejące i lubiące pływać, a teraz 
zaczyna brakować miejsca dla  indywidual-
nych pływaków. Odbieram liczne telefony 
od mieszkańców w tej sprawie i tymczasowo 
będę próbował rozładować problem przez 
zwiększenie liczby godzin, w których basen 
jest czynny. Oczywiście, jest to działanie do-
raźne i wymagające m.in. reorganizacji pracy 
ratowników. Jeśli ludzie nadal będą chcieli 
zdrowo żyć i korzystać z basenu, to i tak za 
kilka lat znów zrobi się ciasno. Muszę przy-
znać, że także i z przyczyn technicznych zbli-
ża się trudny okres dla basenu – działa on 
już od około 2000 roku i powoli zużywają się 
urządzenia (np. podgrzewacze wody, dozow-
nik chloru, wytwornica pary czy pompy). Są 
one sukcesywnie wymieniane – dotychczas 4 
z 8 działających – niedługo jednak przyjdzie 
czas na resztę. Chlorowanie i uzdatnianie 
wody niszczy te urządzenia  bardzo szybko. 

Dlatego w najbliższych latach sporo trzeba 
będzie zainwestować w nowe urządzenia 
techniczne .

- Czy w tym roku udało się zrealizować 
wszystkie zamierzenia?

- W zasadzie tak, z wyjątkiem studni głębi-
nowej. Do przetargu stanęła tylko jedna firma, 
która zaoferowała wykonanie robót za kwotę 
znacznie większą, niż posiadane przez OSiR  
środki. Dlatego planuję powtórzyć przetarg w 
przyszłym roku, bo posiadanie takiej studni 
na potrzeby podlewania boisk jest dla nas bar-
dzo ważne. Powiem tylko, że przykładowo na 
sztuczną nawierzchnię do hokeja przed każ-
dymi zajęciami trzeba wylać ok. 6 m3 wody! 
W tej chwili miesięczny koszt podlewania bo-
isk w sezonie to kwota  9-13 tysięcy złotych. 
Chciałbym te kwoty znacznie zmniejszyć. 

- Ale sztucznej nawierzchni do hokeja 
jeszcze nie mamy…

- Jest zaplanowana do wykonania w przy-
szłym roku. Na początku nowego roku wyja-
śni się, czy Polski Związek Hokeja na Trawie 
dofinansuje tę inwestycję, nawet do 70%.

- Jakie inne plany ma pan na 2008 rok?
- Czeka nas wymiana okien i remont ele-

wacji na hali sportowej. Remont budynku 
na kąpielisku nad jeziorem. Naprawa ogro-
dzenia przy boisku od strony ul. Poselskiej i 
ułożenie kostki przy głównej bramie na bo-
isko. Budowa trafostacji (bo obecna jest za 
słaba) i zakup specjalistycznej kosiarki dla 
utrzymania murawy. Sporo… Jeśli starczy 
środków, chciałbym przygotować dokumen-
tację na rozbudowę budynku na kąpielisku 
i na projekt zaplecza socjalnego dla boiska 
wielofunkcyjnego. Myślę też o obudowanym 
boisku do squasha i o uatrakcyjnieniu ofer-
ty rekreacyjnej na basenie – np. o jaccuzzi i 
solarium.

- To są duże plany i myślę, że kosztowne. 
- Problemem są na pewno pieniądze, ale jest 

także inna sprawa. Cały czas zmagamy się z 

dewastacją obiektów sportowych. W Środzie 
brakuje terenów czysto rekreacyjnych, dlate-
go dla wielu osób obiekty sportowe są taką na-
miastką – tam się siedzi, spotyka, rozmawia, 
imprezuje – niekoniecznie uprawia sport. Nie-
stety, także się dewastuje. Niszczone są lam-
py nad jeziorem, wyrywane kosze betonowe 
i wrzucane do wody na kąpielisku, wybijane 
szyby w spikerce , popisane  ściany, rozłupy-
wany betonowy płot czy nowa brama na ul. 
Sportowej przy Olimpijskiej. Nad jeziorem 
w ciągu 1 miesiąca pracy stróża kilkakrotnie 
interweniował on już z policją, by uspokoić 
osoby, usiłujące dostać się nocą na zjeżdżalnię. 
Co prawda, zwiększyła się liczba przejazdów i 
czujność policji, za co jestem wdzięczny, ale 
problem pozostał. Z jednej strony ludzie ocze-
kują atrakcyjnej oferty sportowej i rekreacyj-
nej, a z drugiej sami mieszkańcy niszczą to, 
co uda się zrobić. Szkoda.

MW

Wypłata dodatków mieszkaniowych w okresie  
od 2004-2007 
Jak wyjaśnia Referat Spraw Mieszkanio-

wych Urzędu Miejskiego, instytucja dodat-
ków mieszkaniowych wprowadzona została 
w 1994 r. Dodatek mieszkaniowy jest świad-
czeniem obligatoryjnym, przyznawanym 
na wniosek strony . Od 2004 roku gmina po-
krywa wypłatę dodatków mieszkaniowych 
w 100%.

Dane za 2007 rok obejmują trzy kwartały 
i plan na IV kwartał

Z powyższego zestawienia wynika, że 
liczba gospodarstw domowych ubiega-
jących się o przyznanie  dodatku miesz-
kaniowego maleje z roku na rok. Wy-
raźny spadek liczby wydanych decyzji 
o przyznaniu dodatku mieszkaniowego 
obserwujemy między latami 2005 a 2006 
– o 325 decyzji oraz między latami 2006 
a 2007 – o 377 decyzji. Jest to zatem ten-

Zestawienie danych o dodatkach za lata 2004-2007:

dencja stała i pogłębiająca się. Z kolei 
średnia wysokość dodatku mieszkanio-

wego waha się, ale nie ulega znacznym 
zmianom.                                           MW
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10-lecie Średzkiego Kwartalnika Kulturalnego

Salę wypełnili zaproszeni goście: władze miasta, przedstawiciele powia-
tu, pracownicy samorządowi i „przyjaciele domu” –  działacze kulturalni 
i mieszkańcy Środy Nie mogło zabraknąć na sali członków ŚTK

Podziękowania dla niezawodnej prof. D. Kraus-Burzyńskiej za oprawę 
muzyczną uroczystości i całokształt współpracy

I oto koncert finałowy. Śpiewa Eugeniusz Zdański z Zespołu Szkół  
Muzycznych w Poznaniu 

Obie panie: dyrektor Banku Spółdzielczego Z. Bartkowiak i prezes  
B. Urbańska  wyrażały zadowolenie ze współpracyGratulacje na ręce prezes B. Urbańskiej składał burmistrz W. Ziętkowski

Parę słów (tym razem nie na łamach Kwartalnika) powiedzieli autorzy 
najczęściej publikujący w czasopiśmie

Zdarzały się też indywidualne wyrazy uznania i … „kaczka dziennikarska” 
w prezencie
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